23Manāhij Jāmi‘ah al-Madīnah al-‘Ālamiyyah, Khithabah, (Madinah: Jāmi‘ah al-Madīnah al-

‘Ālamiyyah, t.th), h. 12-13.
24Abū al-Ḥasan ‘Alī ibn Muḥammad ibn Muḥammad ibn Ḥabīb al-Baṣrī al-Bagdādī, al-Ḥāwī al-

Kabīr fī Fiqh Mazhab al-Imām al-Syāfi’ī wa Huwa Syarḥ Mukhtaṣar al-Muzanī Juz 2, (Cet. I; Beirut: Dār
al-Kutub al-ʿIlmiyyah, 1419 H/1999 M), h. 432.

25Kementerian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemah, h. 554.
26al-Qāḍī Muḥammad ibn ‘Abdullāh Abū Bakr ibn al-‘Arabī al-Ma’āfirī al-Isbīlī, Aḥkām al-Qurʾān,

Juz 4, (Cet. III; Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1424 H/2003 M), h. 249.
27Abū al-Fidā’ Ismā‘īl ‘Umar ibn Kathīr al-Qurasyī al-Baṣrī al-Dimasyqī, Tafsīr al-Qur’ān al-‘Aẓīm,

Juz 8, (Cet. II; t.t.p.: Dār Ṭayyibah li al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1420 H/1999 M), h. 120.

32Abū Zakariyā Muḥyiddīn Yaḥyā ibn Syaraf al-Nawawī, Rauḍah al-Ṭālibīn wa ‘Umdatu al-Muftīn
Juz 2 (Cet. III; Beirūt: Maktabah al-Islāmī, 1416 H/1991 M). h. 26-27.

33Muḥammad Amīn ibn ‘Umar ibn ‘Abdul-‘Azīz ‘Ābidīn, Hāsyiyah Radd al-Muḥtār ‘alā al-Durr
al-Mukhtār, Juz 2 (Cet. II; Beirūt: Dār Fikr, 1386 H/1966 M), h. 148.

34Syams al-Dīn Muḥammad ibn Muḥammad al-Khaṭīb al-Syarbīnī, Mugnī al-Muḥtāj ilā Ma‘rifah
Ma‘ānī Alfāẓ al-Minhāj, Juz 1 (Cet. I; t.t.p.: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1415 H/1994 M), h. 549

35Syams al-Dīn Muḥammad ibn Muḥammad al-Khaṭīb al-Syarbīnī, Mugnī al-Muḥtāj ilā Ma‘rifah
Ma‘ānī Alfāẓ al-Minhāj, h. 550.

36Mohd Asri Ishak, Mohd Norzi Nasir, and Fatin Nazmin Mansor. "ADAB-ADAB MASJID
MENGIKUT SUDUT PANDANG IMAM NAWAWI DALAM KITAB RIYADUSSOLIHIN:(THE ADAB IN THE
MOSQUE ACCORDING TO THE PERSPECTIVE OF IMAM NAWAWI IN KITAB RIYADUSSOLIHIN)."

Fiqhiyyah, Juz 1 (Cet. I; t.t.p.: Wizārat al-Syu’ūn al-Islāmiyyah wa al-Awqāf wa al-Da’wah wa al-
Irsyād, 1463 H/2002 M), h. 172.

38Aḥmad Taimūr Bāsyā, Naẓrah Tārīkhīyyah fī Ḥudūṡi al-Mażāhib al-Fiqhiyyah al-Arba’ah, (Cet.
I; Beirut: Dār al-Qādirī li al-Țibā’ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1411 H/1990 M), h. 50.

39‘Abdurrahman ibn Abī Bakr Jalāluddin al-Sūyūṭī, Miftāḥ al-Jannah fī al-Iḥtijāji bi al-Sunnah, (
Cet. III; Madinah: al-Jāmi’ah al-Islāmiyyah, 1409 H/1989 M), h. 49.

syafii yang berpendapat bahwa dipersyaratkan khotbah dalam bahasa Arab, pendapat
disebutkan di dalam kitab al-Majmū' Syarḥ al-Muhażżab.

46Muḥammad Amīn ibn ‘Umar ibn ‘Abdul-‘Azīz ‘Ābidīn, Hāsyiyah Radd al-Muḥtār ‘alā al-Durr

al-Mukhtār, Juz 2 (Cet. II; Beirūt: Dār Fikr, 1386 H/1966 M), h. 147.
47Ḥasan ibn ‘Ammār ibn ‘Alī al-Syarnabalālī al-Miṣrī al-Ḥanafī, Marāqī al-Falāḥ Syarḥ Matn Nūr

al-Īḍāḥ, Juz 1 (Cet I; t.t.p.: al-Maktabah al-‘Aṣriyyah), 1425 H/2005 M), h. 194.
48Muḥammad ‘Abd al-‘Azīz al-Khālidī, Ḥāsyiyah al-Ṭaḥṭāwī ‘alā Marāqī al-Falāḥ Sharḥ Nūr al-

Īḍāḥ, (Cet I; Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah) 1418 H/1997 M), h 509.
49Burhān al-Dīn Abū al-Ma’ālī Maḥmūd ibn Aḥmad ibn ‘Abdul-‘Azīz ibn ‘Umari ibn Māzah al-

Bukhārī al-Ḥanafī, al-Muḥīṭ al-Burhānī fī al-Fiqh al-Nu‘mānī, h. 74.
50Abū Zakariyā Muḥyiddīn Yahya ibn Syaraf al-Nawawī, al-Majmū’ Syarḥ al-Muhażżab, Juz 4

51Abū Zakariyā Muḥyiddīn Yahya ibn Syaraf al-Nawawī, al-Majmū’ Syarḥ al-Muhażżab, Juz 4

(Kairo: Idārah al-Ṭibā’ah al-Manīriyyah, Maṭba’ah al-Taḍāmun al-Ikhawī, 1344 H). h. 522.
52al-Ḥusain Yaḥyā ibn Abī al-Khair ibn Sālim al-‘Imrānī al-Yamanī al-Syāfi’ī, al-Bayān fī mazhab

al-Imām al-Syāfi’ī, Juz 2 (Cet I; t.t.p.: Dār al-Minhāj, 1421 H/2000 M) h. 573.
53Jamāl al-Dīn ‘Abd al-Raḥīm al-Isnawī, al-Muhimmāt fī Syarḥ al-Rauḍah wa al-Rāfi‘ī, Juz 3 (Cet.

I; Beirut: Dār Ibn Ḥazm, 1430 H /2009 M). h 384
54Syamsu al-Dīn Muḥammad ibn Abī al-‘Abbās Aḥmad ibn Ḥamzah Syihāb al-Dīn al-Ramlī,

Nihāyah al-Muḥtāj ilā Sharḥ al-Minhāj, Juz 2 (Beirūt: Dār al-Fikr, 1404 H/1984 M), h. 317.